
Weekend w Toruniu 

Przed nami ostatni listopadowy weekend. Trwa 31. Toruński Festiwal
Książki, przyciągający miłośników literatury spotkaniami z autorami i
wydarzeniami towarzyszącymi, a na Rynku Staromiejskim czeka świąteczna
sceneria Toruńskiego Jarmarku Bożonarodzeniowego. 

PIĄTEK, 28 LISTOPADA 

Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy, Rynek Staromiejski 
godz. 16.00 – Występ Wokalny Fundacji Motyl
godz. 17.00 – Występ Wokalny dzieci ze społecznej Szkoły Stowarzyszenia Edukacja 
godz. 18.00 – Występ Wokalny Młodzieżowego Domu Kultury
godz. 19.00 – Koncert Joanna Kaczmarkiewicz & Jan Gembala 
Więcej informacji na www.jarmarktorun.pl

31. Toruński Festiwal Książki, na wszystkie wydarzenia wstęp wolny
godz. 17.00 Spotkanie autorskie z Anitą Werner i Michałem Kołodziejczyk, Centrum
Kultury Dwór Artusa 
godz. 17.00 Spotkanie autorskie z Jackiem Dehnelem, Książnica Kopernikańska
Wstęp wolny
godz. 17.00 Ruchome Królestwa - warsztaty tworzenia kompozycji w stylu pop-up
book, Dom Muz Podgórz
Liczba miejsc ograniczona. Zapisy. warsztaty@artus.torun.pl

godz. 18.30 Spotkanie autorskie z Julem Łyskawą, Centrum Kultury Dwór Artusa

godz. 20.00 Finałowy koncert  38. OKP „O liść Konwalii” im. Zbigniewa Herberta /
Dorota Miśkiewicz & Michael Pipoquinha, Dwór Artusa
Obowiązują bezpłatne zaproszenia dostępne w kasie Dworu Artusa. Więcej informacji
na www.tfk.artus.torun.pl

godz. 17.00 Puchar Polski Młodzików, Kadetów i Juniorów w Taekwondo
Olimpijskim, Hala sportowa Zespołu Szkół Przemysłu Spożywczego

godz. 17.30 XVII Międzynarodowy Festiwal Sztuk Wizualnych
Inspirowanych Naturą „Sztuka Natury”, Akademickie Centrum Kultury i
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Sztuki „Od Nowa”
Od piątku do niedzieli klub Od Nowa ponownie stanie się miejscem, w którym obraz,
światło i natura spotkają się na jednej scenie. Trzy dni wypełnią wernisaże, pokazy
filmowe, prezentacje twórców, spotkania z artystami oraz strefa sprzętu
fotograficznego przygotowana przez Mecenasa Festiwalu – Sony – oraz Partnerów.
Canon, Focus Nordic, Fotoforma, Fujifilm, OM System i Peak Design. To będzie czas
rozmów o sztuce, o uważności i o patrzeniu na świat. Czas dla tych, którzy widzą w
naturze nie tylko temat, lecz także opowieść. W programie m.in. uroczyste otwarcie
Festiwalu i rozstrzygnięcie konkursów,  wernisaże w Ogrodzie Zoobotanicznym i
Muzeum Podróżników, panele TECH i ART z udziałem artystów oraz ambasadorów
marek i uroczyste zakończenie z udziałem Gościa Specjalnego – Tomasza Gładysa.
Wstęp wolny festiwal potrwa do niedzieli.

godz. 18.00 Migotliwe światy wideo-artu. Twórczość Billa Violi, Centrum
Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”, budynek B
Zapraszamy na spotkanie poświęcone twórczości Billa Violi - artysty, który odegrał
kluczową rolę w rozwoju video-artu. Wykład poprowadzi prof. Anna Nacher,
specjalizująca się w badaniach nad mediami, sztuką cyfrową i humanistyką
środowiskową. Podczas wydarzenia prof. Nacher skoncentruje się na
„elementalnym” charakterze prac Violi, w których szczególne znaczenie ma woda,
ale także powietrze, ogień i ziemia. Wprowadzi pojęcie hydromediów - mediów
funkcjonujących poprzez wodne przepływy, sieci i procesy i pokaże, jak można je
zauważyć w rozwiązaniach ekranowych i przestrzennych stosowanych przez artystę.
Wykład będzie również okazją do przyjrzenia się temu, w jaki sposób twórczość Violi
można interpretować we współczesnym kontekście kryzysu ekologicznego oraz jak
jego prace otwierają nowe możliwości rozumienia relacji między sztuką a
środowiskiem. Wstęp wolny

godz. 18.00 Spotkanie z Rafałem Kosikiem, Mediateka w Młynach,
Wojewódzka Biblioteka Publiczna Książnica Kopernikańska

Rafał Kosik to pisarz science fiction, grafik i wydawca. Współtworzył scenariusz
serialu "Cyberpunk. Edgerunners", jest autorem powieści "Cyberpunk 2077. Bez
przypadku". 28 listopada spotkacie się z nim w Mediatece w Młynach przy ul.
Kościuszki 77. Kosik pisze głównie fantastykę i to w wydaniu bardzo "science". Jest
autorem popularnego cyklu młodzieżowego "Felix, Net i Nika" oraz powieści dla
dorosłych, m.in. "Mars", "Vertical", "Kameleon" i "Różaniec". W swoich tekstach
literackich często łączy realizm naukowy z filozoficzną głębią i refleksją nad



rozwojem technologii i miejscem człowieka w zdehumanizowanym świecie. Był
wielokrotnie nagradzany, otrzymał m.in. Nagrodą im. Janusza A. Zajdla oraz Nagrodą
Literacką im. Jerzego Żuławskiego. Spotkanie odbędzie się w ramach projektu
Dyskusyjne Kluby Książki. Wstęp wolny

godz. 18:30 Mecz hokejowy KH ENERGA TORUŃ VS. GKS TYCHY, Lodowisko
Tor-Tor

godz. 19.00 Jesienna Maestria #4, koncert Toruńskiej Orkiestry
Symfonicznej, Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki
Czwarty koncert cyklu „Jesienna Maestria” rozpocznie subtelna i pełna melancholii
Pawana na śmierć infantki Maurice’a Ravela. Utwór powstał w 1899 roku jako
miniatura fortepianowa, a w 1910 roku kompozytor opracował go na orkiestrę. Tytuł,
choć może sugerować elegię, w rzeczywistości nie nawiązuje do żadnej konkretnej
postaci ani wydarzenia. Następnie zabrzmi Rapsodia na temat Paganiniego op. 43
Sergiusza Rachmaninowa – efektowny utwór concertante na fortepian i orkiestrę,
powstały latem 1934 roku w Szwajcarii. Kompozycja składa się z 24 wariacji na
temat Kaprysu op. 1 nr 24 Niccolò Paganiniego, układających się w jednoczęściową
formę przypominającą koncert fortepianowy. Zwieńczeniem koncertu będzie IV
Symfonia d-moll op. 120 Roberta Schumanna – dzieło wyjątkowe w twórczości
kompozytora, w którym cztery części połączone są w spójną narrację muzyczną.
Symfonia otwiera się żywiołowym Andante con moto, po którym następuje liryczna
Romanza – dialog obojów i wiolonczel o ciepłym, kantylenowym charakterze.
Dyrygować będzie Agata Zając. Bilety dostępne na www.biletytos.pl lub stacjonarnie
w kasie CKK Jordanki

godz. 19.00 Perfect & Łukasz Drapała, Aula Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika

Legenda polskiego rocka wraca na scenę! Perfect & Łukasz Drapała - to połączenie
zespołu Perfect z nowym wokalistą - Łukaszem Drapałą, który zastąpił Grzegorza
Markowskiego będącego na scenicznej emeryturze od czasów pandemii, która
przerwała pożegnalną trasę zespołu. Fani zespołu, usłyszą największe przeboje
Perfectu. W programie nie zabraknie "Kołysanki dla nieznajomej", "Ale wkoło jest
wesoło", "Wszystko ma swój czas" czy "Nie płacz Ewki", pojawiać się będą także
piosenki z repertuaru zespołu, których do tej pory Perfect na scenie nie prezentował.
Bilety na www.kupbilecik.pl
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godz. 19.00 Koncert Retro Melody  „Z zadrą w sercu”, Torunianka Café
Muzyczne opowieści kabaretu pod zwiędłym śledziem - Retro Melody. Duet jak z
przedwojennego snu na rauszu - powracają z nowym programem koncertowym.
Piosenki o skandalach i miłościach międzywojnia. Bilety na
www.piernikarniastarotorunska.pl

godz. 20.30 10 lat Sesji Melodii Tanecznych Tradycyjnie, kawiarnia
Wejściówka
Z okazji 10 lat nieprzerwanych spotkań zapraszamy na sesję specjalną, w ramach
której liczymy przede wszystkim na spotkanie. w gronie muzyków, śpiewaków,
tancerzy, słuchaczy, patrzaczy oraz tych, co marzą o wcieleniu się w którąś z tych
ról.  Programie koncert TTMS, koncerty zespołów agregandado & Skrzypkowie
Dzielni, Henio Szramowski & Patrycja Dądela oraz jubileuszowa sesja muzyczna.
Bilety do kupienia stacjonarnie.

SOBOTA, 29 LISTOPADA

Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy, Rynek Staromiejski 
godz. 14.00 – Występ wokalny Szkoły Muzycznej „Rozgłos”
godz. 15.00 – Występ Wokalny Młodzieżowego Domu Kultury
godz. 16.00 – Animacje dla dzieci z aktorami z Piernikarni Starotoruńskiej
godz. 18.00 – Koncert muzyki popularnej Agnieszka Formela
godz. 20.00 – Koncert Sound’n’Grace

31. Toruński Festiwal Książki, na wszystkie wydarzenia wstęp wolny

godz. 11.00 Spacer fotograficzno-literacki z Filipem Springerem, Centrum Kultury
Dwór Artusa
Liczba miejsc ograniczona. Zapisy. warsztaty@artus.torun.pl

godz. 11.00 Reporterskie ABC | warsztaty reporterskie z Aleksandrą Zbroją, Centrum
Kultury Dwór Artusa
godz. 17.00 Spotkanie autorskie z Filipem Springerem, Centrum Kultury Dwór Artusa
godz. 18.00 Spotkanie autorskie z Witoldem Szabłowskim, Centrum Kultury Dwór
Artusa
godz. 19.00 Spotkanie z Manuelą Gretkowską (tłumaczenie na Polski Język Migowy),
Centrum Kultury Dwór Artusa
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godz. 10.00 Spacer tematyczny. Klasztorne ciekawostki i tajemnice
kościoła Najświętszej Maryi Panny, organizacja Centrum Sztuki
Współczesnej „Znaki Czasu”

To już trzeci nasz spacer.  Kościół i teren wokół niego jest duży – wystarczy na wiele
różnych opowieści. Zatem zapraszamy na dalszą wyprawę w niezwykłą – nie tylko
klasztorną – historię tego obiektu, który kryje w sobie tak wiele tajemnic. Co prawda
nie wejdziemy tym razem krętymi schodami na więźbę, ale zajrzymy w inne, kolejne,
na ogół niedostępne miejsce, dotkniemy parosetletnich artefaktów. Bilety w kasie
CSW lub na www.bilety24.pl, zbiórka w holu CSW

godz. 11.00 Warsztaty obywatelskiej refleksyjności. Polska na Kozetce –
Kobieta, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”

Zapraszamy na wyjątkowe Warsztaty Obywatelskiej Refleksyjności – Polska na
Kozetce, które w tym roku świętują swoje 10-lecie! To świetna okazja do rozmowy,
zadumy i wspólnego zastanowienia się nad tym, dokąd zmierzamy jako
społeczeństwo. W programie m.in.. sesja „śnienia myślenia”, swobodne dyskusje
oraz duża grupa, a na zakończenie – pokaz filmu „Polska na Kozetce”. Goście
specjalni. Elżbieta Olszewska, Karolina Zioło-Pużuk, Dawid Bieńkowski. Wstęp
bezpłatny, zapisy. kujawskie@ptpp.pl

godz. 11.00 Wianki adwentowe – warsztaty rękodzielnicze, Olenderski Park
Etnograficzny
Plecione z iglastych gałęzi wianki, w które wplata się cztery świece symbolizujące
cztery tygodnie Adwentu były dawniej popularne zarówno w domach katolików jak i
ewangelików. Również dziś chętnie przyozdabiamy nimi stoły aby uatrakcyjnić
domową przestrzeń, wprowadzając do niej przedświąteczną atmosferę. Na
listopadowym spotkaniu, pod fachowym okiem instruktorek, nauczycie się, jak
stworzyć swój własny wianek adwentowy. Zapewniamy wszystkie materiały.
Warsztaty skierowane są do osób dorosłych i młodzieży. Bilety w kasie lub na
www.bilety24.pl

godz. 11.00 Warsztaty pieśni tradycyjnych z Marią Siwiec, Muzeum
Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej
Uczestnicy dwudniowych warsztatów poznają dawne i współczesne konteksty
wykonywania pieśni i przyśpiewek oraz rodzimy repertuar Marii Siwiec z Gałek k.
Rusinowa, wsi na pograniczu radomsko-opoczyńskim. Śpiewaczka wychowała się w
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otoczeniu przyrody, ciężkiej pracy i tradycyjnej nuty. Jest skarbnicą pamięci o
dawnych zwyczajach, repertuarze i wybitnych muzykantach regionu. Od dziecka
posługuje się gwarą. Zdobywczyni wielu nagród solowych i zespołowych, koncertuje
w Polsce i zagranicą. Przez lata prowadziła w swojej wsi uznany zespół śpiewaczy,
obecnie z pasją uczy śpiewu ludowego młodsze pokolenia. Śpiewanie to jej twórcza
ekspresja, ale także sposób na budowanie wspólnoty, a także modlitwa i antidotum
na życiowe troski. Artystce i uczestnikom akompaniować będzie Katarzyna Zedel –
skrzypaczka, animatorka kultury, uczennica wiejskich muzykantów, śpiewaków i
tancerzy. Bilet w kasie muzeum lub na www.bilety24.pl Obowiązują zapisy.
edukacja@etnomuzeum.pl (temat. warsztaty śpiewu) 

godz. 12.00 Giełda Winyli i Płyt CD, Kombinat Kultury
Serdecznie zapraszamy do uczestnictwa w Giełdzie Winyli i Płyt CD w Toruniu!To
świetna okazja, by kupić, sprzedać lub wymienić płyty – od kolekcjonerskich
rarytasów po budżetowe egzemplarze już od kilkunastu złotych. Na miejscu czeka
szeroki wybór muzyki dla każdego – niezależnie od tego, czy dopiero zaczynasz
kolekcjonować, czy szukasz brakujących tytułów do swojej kolekcji. 

godz. 12.00 Notatnik malarski. Warsztaty dla młodzieży i osób dorosłych,
Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”

Czy notować można tylko słowem? Podczas cyklicznych warsztatów malarskich
uczestnicy poznają narzędzia, dzięki którym codzienne spostrzeżenia zostaną
zapisane za pomocą malarskiego śladu. Twórcze działania pozwolą zrozumieć, jak
patrzeć i widzieć; jak czytać obraz i na czym polega istota malarstwa. Prowadzenie.
Justyna Permus-Sałańska. Bilety wyprzedane

godz. 12.00 Warsztaty multimedialne. Light Graffiti, Centrum Sztuki
Współczesnej „Znaki Czasu”
Zajęcia Light graffiti integrują ruch, światło i obraz wideo w instalacji interaktywnej.
Wykorzystują autorską cyfrową technikę wideo świetlnego graffiti, w której
uczestnicy za pomocą małych światełek LED tworzą na żywo, swoim ruchem,
ewoluujący w czasie rzeczywistym wirtualny obraz wideo. Zajęcia wykorzystują
naturalną dla dzieci ciekawość i skłonność do wyrażania siebie poprzez ruch,
angażują ich aktywność fizyczną w kreatywnym działaniu, stwarzają możliwość
użycia nowych technik do tworzenia różnorodnych wirtualnych obrazów – w sposób
naturalny i intuicyjny. Technika ta stanowi pomost między fizycznym ruchem dzieci
a „malowaniem” na wirtualnym płótnie – ekranie projekcji. Efekt działania,
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rzutowany na ścianę, widoczny jest w czasie jego tworzenia. Tworzone obrazy
stopniowo się przenikają, budując dynamiczną i nieprzewidywalną narrację. W
zajęciach tych chodzi przede wszystkim o uczestnictwo i interakcję – o połączenie
zabawy z kreatywnością i walorem edukacyjnym.Bilety na www.bilety24.pl,
warsztaty odbywają się również o 13.00 i 14.00

godz. 12.00 Zrób to wideo. pierwsze kroki w video-arcie. Warsztaty video-
artu, Centrum Sztuki Współczesnej „Znaki Czasu”
Czym właściwie jest wideo-art? Jak stworzyć własną pracę wideo – i co potem można
z nią zrobić? Te warsztaty to praktyczne wprowadzenie w świat sztuki wideo – dla
początkujących i średniozaawansowanych.
Pod okiem doświadczonego twórcy i edukatora, Piotra Waśniewskiego, uczestnicy
poznają najważniejsze cechy tego medium, zobaczą inspirujące przykłady, a przede
wszystkim… sami spróbują stworzyć coś własnego. Zabierzcie ze sobą telefony,
otwartą głowę i ciekawość świata – resztę odkryjemy razem. Bilety w kasie CSW lub
na www.bilety24.pl

godz. 13.00 Oprowadzanie kuratorskie. Śladami Jacobich, Muzeum Historii
Torunia
Wystawa „Śladami Jacobich. Fotografie i obrazy z Torunia” to podróż do początków
fotografii w Toruniu, a jednocześnie hołd dla wizjonerskiego rodu Jacobich. To
właśnie oni, jako pionierzy, sprowadzili do miasta nowoczesny sprzęt fotograficzny
niemal zaraz po jego wynalezieniu, zakładając tu swoje atelier, które dało początek
licznym filiom.
Ekspozycja prezentuje sylwetki najbardziej zasłużonych przedstawicieli rodu,
ukazując ich ogromne osiągnięcia artystyczne oraz nieoceniony wkład w rozwój
przedsiębiorczości i dziedzictwa Torunia. Każde kolejne pokolenie Jacobich wniosło
własny, unikalny rys, łącząc podejście artystyczne z nowoczesnym myśleniem
ekonomicznym. Wstęp w cenie biletu

godz. 14.00 Jesień ze średniowieczem. Spacer po Galerii Sztuki Gotyckiej,
Ratusz Staromiejski
Muzeum Okręgowe w Toruniu serdecznie zaprasza na wyjątkowe spotkania z historią
sztuki w ramach oprowadzań kuratorskich po Galerii Sztuki Gotyckiej. To doskonała
okazja, by odkryć niezwykłe skarby i wniknąć w świat wyobrażeń wieków średnich
ukryty w sercu Ratusza Staromiejskiego. Wstęp w cenie biletu
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godz. 16.00, 2. Edycja Konkursu Interpretacji Poezji „Kilka słów - doprawdy
nic wielkiego”, Książnica Kopernikańska
Zapraszamy na kolejną edycję naszego konkursu, w tym roku konkursowi patronuje
Maria Pawlikowska-Jasnorzewska. 
Oto zasady. każdy uczestnik prezentuje na scenie dwa utwory. Pierwszy – autorstwa
Patronki konkursu. Drugi – wybranego poety lub poetki, którzy zadebiutowali w XXI
wieku. Czas prezentacji nie może przekroczyć 10 minut. Interpretujemy, nie
recytujemy i nie czytamy, choć dopuszczamy wspomaganie się kartką. Jury oceni
Twój styl, emocje i autentyczność. W przerwie konkursu wystąpi Tomasz Krzemiński.
Termin przyjmowania zgłoszeń do konkursu mija 28 listopada o godz. 16.00. Wstęp
bezpłatny

godz. 16.00 20-lecie Grupy Teatru Tańca. otwarcie wystawy, spektakl,
Wojewódzki Ośrodek Animacji Kultury
Świętujcie z nami jubileusz 20-lecia Grupy Teatru Tańca! To już ostatnie wydarzenie
w ramach obchodów 50-lecia WOAK-u.  Zaczynamy od otwarcia okolicznościowej
wystawy fotograficznej „Obecność w ciele”. Na przestrzeni dwóch dekad zespół
fotografowali między innymi. Mirosław Augustynowicz, Dorota Bulińska, Agnieszka
Czerwińska-Pomaskow, Stanisław Jasiński, Kamil Karnowski, Michał Kołosowski, Maja
Kwasiborska, Magdalena Kujawa, Radosław Kubiak, Dawid Lewandowski, Joanna
Malinowska, Magdalena Pomaskow, Jakub Wittchen i Anna Zalewska-Szczech.O
godzinie 17.00 rozpocznie się spektakl „(wy)Tchnienie” w choreografii Małgorzaty
Skusy, Marty Zawadzkiej i zespołu. To najnowsza realizacja Grupy Teatru Tańca,
która miała co prawda premierę ponad rok temu, ale tym razem obejrzycie ją w
nowej odsłonie i z inną energią. Po spektaklu zapraszamy na spotkanie z zespołem,
które poprowadzi dr hab. Marzenna Wiśniewska, prof. UMK. Na zakończenie wieczoru
otwarte jam session dla wszystkich zainteresowanych. To przestrzeń, gdzie każdy
może być swoim choreografem. Wstęp wolny

godz. 16.00 Mecz siatkówki kobiet Skarpa Toruń vs. UKS ZSMS Poznań,
Hala Sportowa III LO

godz. 17.00 Andrzejki w stylu Lindy Hop, Kulturalny Hub Bydgoskiego
Przedmieścia
Przyjdźcie na swingującą potańcówkę! Tańczymy w rytmach swingu na deskach
Kulturalnego hubu Bydgoskiego Przedmieścia, mamy dach! Tańczymy niezależnie od
pogody. Chcesz spróbować LindyHop? Zaczniemy od nauki. Będziesz bawić się
doskonale. Zaczynamy tańcem, a gdy poczujemy zmęczenie, przechodzimy do



części biesiadnej... i wracamy na deski. Przyjdź sam lub w parze! Weź ze sobą coś do
jedzenia i picia. Wstęp wolny

godz. 17.00 Weź pod rękę  taniec i piosenkę, Miejski Dom Kultury
Kolejny koncert, na którym swoje umiejętności zaprezentują tancerze oraz wokaliści
z MDK. Wystąpią. Korporacja Taneczna Baby Jagi oraz  zespół wokalny Iskierki.
Wstęp wolny

godz. 18.00 Fantazja filmowa. Andrzejki symfonicznie, koncert Toruńskiej
Orkiestry Symfonicznej, Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki
Z okazji Andrzejek zapraszamy Państwa na koncert muzyki filmowej. Na ten wieczór
artyści przygotowali specjalny program, na który składają się największe przeboje
tego gatunku. W repertuarze znalazły się  hity m.in. z takich filmów jak „Titanic”,
„Ojciec chrzestny”, „Skyfall”, „Mission Impossible”, „Gladiator” czy „Piraci z
Karaibów”. Bilety w kasie CKK Jordanki lub na www.biletytos.pl

godz. 18.00 Klątwa – premiera, Teatr im. Wilama Horzycy
W wiejskiej społeczności dotkniętej klęską suszy romans księdza z młodą kobietą
staje się początkiem tragedii. Wyspiański w przejmujący sposób ukazuje w „Klątwie”
mechanizmy kolektywnej przemocy i lęku, które przeradzają się w potrzebę
ofiary.Spektakl w reżyserii Anny Augustynowicz wydobędzie z tekstu Wyspiańskiego
aktualne pytania o fanatyzm i mentalność zbiorową. Twórcy będą czytać tekst
dramatu skupiając się na jego pierwotnym rytmie i muzyczności, które niosą
znaczenia wykraczające poza słowa. Całość stanie się opowieścią o społeczeństwie
owładniętym strachem i potrzebą dominacji, o napięciu między naturą a kulturą,
zbiorowością a jednostką, sacrum a profanum. Bilety wyprzedane

godz. 18.00 Koncert Teresy Werner „Marzeniami do sukcesu”, Aula
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika
Teresa Werner to polska piosenkarka pochodząca z Nakła Śląskiego. Kariera Teresy
Werner przyspieszyła po nagraniu takich hitów jak "Miłość jest piękna", "Dałabym Ci
dała" czy "Kocham swoje morze", które wielokrotnie i bezkonkurencyjnie wygrywały
telewizyjne i radiowe listy przebojów. Jej kompozycje oraz teledyski są emitowane na
antenach stacji radiowych i telewizyjnych. Dotychczas w dorobku artystki ukazały się
płyty CD oraz DVD. Pierwszy album "Spełnić Marzenia" uzyskał najpierw status Złotej
Płyty, a następnie Platynowej Płyty. Bilety na www.kupbilecik.pl
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godz. 18.00 Festiwal Post Mortem #19, Klub NRD
Post Mortem to cykliczna toruńska impreza DIY w klimatach post/sludge/black/doom.
Dziewiętnasta edycja festiwalu odbędzie się już 29 listopada 2025 w toruńskim
klubie NRD. Wystąpią SOMA, Traces To Nowhere, Sisyphean, Dymna Lotva. Bilety na
www.stage24.pl

godz. 18.00 Mecz futsalu FC Reiter Toruń vs. Legia Warszawa, Hala
Sportowo-Widowiskowa Szkoły Podstawowej nr 28

godz. 20.00 Koncert Łysa Góra „Krzyczę!”, Kombinat Kultury
Krzyczę to trasa zapowiadająca nowy materiał Łysej Góry. Na koncertach możecie
się spodziewać połączenia mocnego brzmienia i elektrycznego wydania zespołu, z
bardziej folkową akustyczną wersją. Zestawimy ze sobą te dwa światy, tak jak
łączymy je na co dzień w naszej muzyce. wzruszające smyczki, białe śpiewy,
instrumenty etniczne oraz progessive-metalowa machineria - tego możecie się
spodziewać na naszych koncertach. Łysa Góra to zespół, którego nie da się
zaszufladkować. Łączymy potężne, zakręcone, metalowe konstrukcje ze
słowiańskimi klimatami. Bilety na www.kupbilecik.pl

NIEDZIELA, 30 LISTOPADA 

Toruński Jarmark Bożonarodzeniowy, Rynek Staromiejski 
godz. 11.00 – Świąteczne Warsztaty z Muzeum Historii Partaczy 
godz. 12.00 – Warsztaty dla dzieci z Fundacją Pszczelarium Toruńskie 
godz. 13.30 -Wizyta św. Mikołaja na Toruńskim Jarmarku Bożonarodzeniowym
godz. 14.30 – Tajemnice Świąt. Opowieść Śnieżynki Katarzynki. „Historia Choinki” w
wykonaniu Piernikarni Starotoruńskiej
godz. 15.00 – Warsztaty z Fundacją Equlistic Harmony
godz. 16.00 – Koncert piosenki żeglarskiej – Kapitan Thorn
godz. 17.00 – Koncert muzyki popularnej Agnieszka Formela 
godz. 18.00 – Koncert Joanna Kaczmarkiewicz  & Jan Gembala

31. Toruński Festiwal Książki (ostatni dzień festiwalu), na wszystkie
wydarzenia wstęp wolny
godz. 11.00 Spotkanie autorskie z Anita Głowińską, Centrum Kultury Dwór Artusa
godz. 13.00 Spotkanie autorskie z Justyną Bednarek, Centrum Kultury Dwór Artusa
godz. 14.00 Spotkanie autorskie z Markiem Telerem, Centrum Kultury Dwór Artusa
godz. 15.00 Spotkanie z Jerzy Rafalski i Bronisław Kryciński – Wilhelmina Iwanowska,

http://www.stage24.pl
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spotkanie dla dzieci, Centrum Kultury Dwór Artusa
godz. 16.00 Spotkanie autorskie z Joanną Brodzik i Mariką Krajniewska, Centrum
Kultury Dwór Artusa
godz. 17.00 Spotkanie autorskie z Abelardem Gizą, Centrum Kultury Dwór Artusa
godz. 18.00 Speed Book Dating - literackie pogaduszki, Centrum Kultury Dwór Artusa
godz. 19.00 Slam poetycki, Centrum Kultury Dwór Artusa

godz. 11.00 „Instrumenty w kolorze jesieni” czyli spotkanie z zespołem
dętym, Toruńska Orkiestra Symfoniczna, Centrum Kulturalno-Kongresowe
Jordanki
Mieniąca się barwami jesień często bywa „złota”. W tym kolorze, zrobione ze stopów
różnych metali, są też instrumenty dęte. Podczas listopadowego jesiennego koncertu
zaprezentujemy brzmienie oraz budowę niektórych instrumentów z tej
sympatycznej, chociaż nadętej rodzinki. Czas dla nas powstał z myślą zarówno o
dzieciach, jak i rodzicach. Zajęcia wprowadzają maluchy w świat instrumentów,
oswajają z ich brzmieniem, aktywizują do udziału w zabawach, jednocześnie
pozwalając opiekunom na chwilę wytchnienia. Wszystkie prowadzone są w sposób
przystępny i swobodny, z udziałem profesjonalnych artystów. Bilety w kasie CKK
Jordanki i na www.biletytos.pl

godz. 16.00 Kabaret Młodych Panów – 20 lecie „Z żartami nie ma żartów”,
Centrum Kulturalno-Kongresowe Jordanki
Już w 2025 roku Kabaret Młodych Panów, obchodzić będzie 20-lecie działalności
artystycznej. Dwie dekady pełne występów, niesamowitych podróży i zaskakujących
zwrotów akcji zaowocowały ogromną popularnością i sympatią wśród widzów. Z
okazji 20 lecia, Kabaret Młodych Panów przygotował dla swoich fanów coś
wyjątkowego – nowy premierowy program. „Z ŻARTAMI NIE MA ŻARTÓW”. 
Program ten jest hołdem dla dotychczasowej drogi artystycznej i jednocześnie
zaproszeniem do wspólnego świętowania tego wyjątkowego jubileuszu. Bilety na
www.biletyna.pl

godz. 17.00, XV Festiwal Cichej Muzyki. Telemania, Ratusz Staromiejski
Program złożony z utworów Georga Philippa Telemanna (1681-1767), jednego z
najwybitniejszych kompozytorów epoki baroku. Jego różnorodna, efektowna, pełna
niebanalnej wirtuozerii muzyka jest jednocześnie niezwykle śpiewna, stanowi
również fuzję najważniejszych stylów europejskich - francuskiego, włoskiego,
niemieckiego, angielskiego. Wyraźny jest też w jego twórczości wpływ stylu
polskiego. Program na flet traverso, violę da gamba i klawesyn obejmuje kameralne
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kompozycje G.Ph. Telemanna dobrane tak, aby ukazać mistrzowsko wykorzystane
przez kompozytora możliwości każdego z prezentowanych instrumentów z osobna
oraz pięknego brzmieniowo ich połączenia. Wstęp wolny

godz. 18.00 Visual Concert  - Koncert Muzyki Filmowej i Epickiej z
WIZUALNĄ PODRÓŻĄ PO ŚWIECIE, Kujawsko-Pomorska Arena Toruń
Nowa, czwarta edycja kultowego koncertu muzyki filmowej i epickiej zabierze
widzów w pasjonującą podróż po świecie fauny, flory, niezwykłych krajobrazów,
różnorodnych kultur i architektury. Ponad 80-osobowa Orkiestra Symfoniczna
CoOperate Orchestra & Choir pod batutą Adama Domurata wypełni muzyczną
przestrzeń w rytm filmowego obrazu, ukazującego najbardziej spektakularne zakątki
świata, niesamowite zwierzęta, ciekawych ludzi i wyjątkowe chwile uchwycone
okiem kamery. Koncert uświetnią soliści. Kasia Moś, Paulina Stekla, Kuba Jurzyk.
Bilety na www.visualproduction.pl

godz. 19.00 Koncert Dominika Dudka, Lizard King Toruń
Zapraszamy na koncert DOMINIKA DUDKA promujący jego debiutancki album
studyjny pt. We Are Young (But Only Once). Dominik Dudek – zwycięzca „The Voice
of Poland”, autor poruszających ballad i energetycznych pop-rockowych kompozycji,
wystąpi na scenie Lizard King Toruń z materiałem z debiutanckiego albumu „We Are
Young (But Only Once)”. Artysta, który nie tylko oczarował widzów telewizyjnego
show, ale również udowodnił swoją autentyczność i wrażliwość muzyczną, powraca z
osobistą, dojrzałą opowieścią ubraną w dźwięki. Bilety na www.biletyna.pl

godz. 19.00 Muzyka Ennio Morricone przy świecach, Centrum Kulturalno-
Kongresowe Jordanki
Przygotuj się na wyjątkowe doświadczenie w pełnej oczekiwania atmosferze sali
koncertowej, gdzie melodie instrumentów smyczkowych poprowadzą Cię przez
emocje mistrzowskich dzieł Morricone. W wykonaniu kwartetu smyczkowego
poczujesz napięcie, melancholię i radość, które Morricone uchwycił w swoich
najsłynniejszych ścieżkach dźwiękowych do takich legendarnych filmów, jak.
„Pewnego razu na Dzikim Zachodzie”, „Dobry, zły i brzydki”, „Nienawistna ósemka”,
„Nietykalni”. Bilety na www.kupbilecik.pl

Fot. © UMT 2025, autor: Agnieszka Bielecka, licencja: CC BY-NC 4.0
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